
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 18/10/2012 № 2714 

 
 «О внесении изменений в постановление 
администрации Сосновоборского городского 
округа от 06.11.2009 № 1828 «Об утверждении 
долгосрочной муниципальной целевой 
программы «Капитальный ремонт 
муниципального нежилого фонда 
Сосновоборского городского округа на 2010 – 
2012 годы» 
 
 В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского 
округа от 25.05.2010 № 1026 «О порядке разработки, утверждения и контроля реализации 
долгосрочных муниципальных целевых программ в Сосновоборском городском округе» 
и в целях приведения в соответствие с действующими строительными нормативами 
мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы, администрация 
Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести следующие изменения в долгосрочную муниципальную целевую 
программу «Капитальный ремонт муниципального нежилого фонда Сосновоборского 
городского округа на 2010 – 2012 годы», утвержденную постановлением администрации 
Сосновоборского городского округа от 06.11.2009 № 1828 (с изменениями от 06.06.2012 
№ 1394):   

1.1. В разделе «Коды бюджетной классификации» паспорта программы 3 абзац 
изложить в следующей редакции: 

«2012 год 
003  0113  795 0028  500  225 – 2 275,22 тыс.руб. 
003  0113  795 0028  500  226 –     508,78 тыс.руб.» 
1.2. Приложение № 2 «Титульный список на капитальный ремонт объектов 

муниципального нежилого фонда за счет средств местного бюджета на 2010 – 2012» 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 4 «Титульный список на капитальный  и текущий ремонт 
здания общественных организаций на 2012 год» изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского 
округа Ленинградской области. 

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк» 

4.   Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Подрезова В.Е. 
 

Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                      В.И.Голиков 
 
Исп. Сумкина Е.В. 

БЗ 50619 -о 2-90-73  
 
 



                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
                                                                                      к постановлению администрации  

                                                                                         Сосновоборского городского округа  
                                                                                  от 18/10/2012 № 2714 

 
 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 
на капитальный ремонт объектов муниципального нежилого фонда  

за счет средств местного бюджета на 2010 - 2012 год 
 

Планируемый 
объем 

финансирования, 
тыс. руб., в т.ч. 

№ 
п/п Объект Выполняемые работы 

226 225 

Сроки 
финансир. 
работ 

1 Отдельно стоящее 
здание 
ул. Солнечная,  
д. 33 а 

Разработка проекта капитального 
ремонта входа в подвальные 
помещения 
Капитальный ремонт входа в 
подвальные помещения 
Капитальный ремонт системы 
электроснабжения здания с  
разработкой проекта 
Проектирование, монтаж и наладка 
систем АПС и СО 

40,0 
 
 
 
 

72,51 
 
 

160,0 

 
 
 

100,0 
 
 

558,0 

2010 год 
 
 

2010 год 
 

2011 год 
2012 год 

 
2011 год 

2 Объект незаверш. 
строительства в 
районе школы № 7 

Обследование и оценка технического 
состояния незавершенных строи-
тельством бассейна и теплицы 

160,0  2010 год 

3 Объект незаверш. 
строительства  
в районе лицея № 8 

Обследование и оценка технического 
состояния незавершенных 
строительством бассейна и перехода 

100,0  2010 год 

4 Отдельно стоящее 
здание 
ул.Соколова, д. 2 

Проектирование, монтаж и наладка 
систем АПС и СО Ремонтно-
строительные работы в здании 

236,1  
 

245,0 

2010 год 
 

2010 год 
5 Отдельно стоящее 

здание 
ул.Соколова, д. 2 а 

Проектирование, монтаж и наладка 
систем АПС и СО 
Ремонтно-строительные работы в 
здании 

213,9  
 

798,0 

2010 год 
 

2010 год 

6 Отдельно стоящее 
здание 
ул. Сибирская, д. 9 

Капитальный ремонт кровли, 
помещений и инженерных сетей 

 611,21 2011 год 
 

7 Отдельно стоящее 
здание 
ул. Сибирская, д. 11 

Капитальный ремонт кровли 
 

 574,9 2010 год 
 

8 Отдельно стоящее 
здание 
ул.Молодежная, 
д.36 а 

Капитальный ремонт фасада и 
крыльца 
Капитальный ремонт теплового узла и 
системы электроосвещения 

 
 

29,5 

181,0 
 

441,35 

2010 год 
 

2011 год 
 

9 Отдельно стоящее 
здание ул. Красных 
Фортов, д. 51 

Проектирование, монтаж и наладка 
систем АПС и СО (1 этаж) 
Проектирование, монтаж и наладка 
систем АПС и СО (2 этаж) 
Разработка проекта перепланировки 
помещений 2 этажа 
Капитальный ремонт кровли 
Перепланировка помещений 2 этажа 

100,0 
 

200,29 
140,0 
40,0 

 
 
 
 
 
 

793,75 
457,53 

2010 год 
 

2011 год 
2012 год 
2010 год 

 
2011 год 
2011 год 

 
 
 
 
 



10 Встроен. помещ-е 
ул. Ленинградская, 
30-176 

Капитальный ремонт помещений  371,0 2010 год 

11 Пристроенное 
помещение 
ул. Красных 
Фортов, д.13 

Проектирование, монтаж и наладка 
систем АПС и СО 
 

240,0 
 

 2011 год 
 
 

12 Встроенные 
помещения 
ул. Ленинградская, 
д. 60 

Капитальный ремонт помещений 
Проектирование, монтаж и наладка 
систем АПС и СО 

 
100,0 

182,0 
 

2010 год 
2010 год 

13 Встроенные 
помещения 
пр. Героев, д.5 
(цоколь) 

Капитальный ремонт помещений, 
инженерных сетей и входа 

 338,5 2011 год 

14 Отдельно стоящее 
здание 
Копорское шоссе, 
д. 24 

Капитальный ремонт крыльца 
главного входа 
 

 100,0 
16,86 

2010 год 
2011 год 

 

15 Встроенные 
помещения 
ул.Ленинградская, 
д.28 

Капитальный ремонт помещений и 
инженерных сетей 
Проектирование, монтаж и наладка 
систем АПС и СО 

 
 

160,0 

1 030,5 2010 год 
 

2010 год 

16 Отдельно стоящее 
здание 
ул. Молодежная, 
д. 31 (хозблок) 

Обследование и оценка технического 
состояния  

89,0  2010 год 

17 Встроенные 
помещения 
ул. Ленинградская, 
д.66 

Капитальный ремонт помещений  348,0 
100,01 

2010 год 
2011 год 

18 Встроенные 
помещения 
ул. Солнечная, д.23 

Установка оконных решеток 
Проектирование, монтаж и наладка 
систем АПС и СО 
Капитальный ремонт помещений и 
инженерных сетей 

 
100,0 

63,13 
 
 

247,89 

2010 год 
2010 год 

 
2011 год 

 
19 Встроенные 

помещения 
ул. Мира, д. 5 

Капитальный ремонт помещений и 
инженерных сетей 

 100,00 2010 год 

20 Помещения 
ул. Молодежная, 
д.26-а 

Капитальный ремонт теплового узла 
(замена запорной арматуры) 

 36,0 2010 год 

21 Отдельно стоящее 
здание 
ул.Молодежная, 
12а 

Капитальный ремонт системы 
отопления 
Проектирование, монтаж и наладка 
систем АПС и СО 

 
 

148,38 

94,6 2010 год 
 

2011 год 

22 
 

Объекты 
муниципальной 
собственности 

Оформление актов технологического 
присоединения, актов разграничения 
балансовой принадлежности 

12,0 
 

10,0 

 2011 год 
 

2012 год 
23 Отдельно стоящее 

здание 
ул. Пионерская, д.6 

Капитальный ремонт контура 
заземления здания 

 38,0 2012 год 

24 Отдельно стоящее 
здание 
ул. Комсомольская, 
д. 19 

Оборудование входа специальным 
приспособлением для обеспечения 
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения 

 50,0 2012 год 

 
 
 
 
 



24 Отдельно стоящее 
здание 
ул. Ленинградская,  
д. 46  

Разработка дизайн - проекта 
капитального ремонта главного входа 
Разработка проекта капитального 
ремонта системы электроснабжения 
Капитальный ремонт помещений и 
инженерных сетей 

148,0 
 

900,00 
 
 

358,78 

 
 
 
 

2 427,87 
1 629,22 

2011 год 
 

2011 год 
 

2011 год 
2012 год 

 
Итого:          1 339,00   4 224,13      2010 год 
            1 910,68   5 434,97      2011 год 
               508,78   2 275,22      2012 год 

В том числе погашение кредиторской задолженности         140,00  892,92      2012 год 
 
Исп. Сумкина Е.В. 
2-90-73; БЗ 50619 -о 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 18/10/2012 № 2714 

 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 
на капитальный и текущий ремонт здания общественных организаций на 2012 год 

№ 
п/п 

Объект Выполняемые работы Объем работ, 
тыс. руб. 

Сроки 
финансирования 

работ 
Р. 0113,   целевая ст. 795 0028,  вид расхода: 500, КОСГУ 225 

1 Оплата МК с ЗАО «Спецтранс», заключенного в 2011 г. 350,5532 I квартал 
2 Оплата МК с ООО «Профит», заключенного в 2011 г. 496,84745 I квартал 
3 Оплата МК с ИП Нагорный В.Е., заключенных в 2011 г. 45,515 I квартал 

4 Дополнительные работы (установка приборов отопления) по 
капитальному ремонту каб. № 233 

38,69966 III квартал 

5 

ул. Ленинградская, д. 46 
здание администрации 

Замена узлов учета электрической энергии 697,60923 III квартал 
Р. 0113,   целевая ст. 795 0028,  вид расхода: 500, КОСГУ 226 

6  Проведение обследования и оценки технического состояния 
конструктивных элементов здания 

160,000 I квартал 

7  Разработка рабочей документации организации коммерческого 
узла  учета электрической энергии 

98,77546 II квартал 

8  Проведение первичного энергетического обследования 100,000 III квартал 
  Итого по I кварталу   1 052,91565   
  Итого по II кварталу             98,77546   
 Итого по III  кварталу  836,30889  
  ИТОГО                           1 988,000   

 
БЗ 50619 -о 


